ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

INDICAÇÃO N° 	/2025

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução n° 86/90 -

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente ao Governo do Estado solicitando recuperação e
terraplanagem do ramas do ouro no Bujari.

JUSTIFICATIVA

A via é essencial para produtores rurais. A falta de manutenção
prejudica o transporte de mercadorias e compromete a segurança dos

moradores. A recuperação fortalece a economia local.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
19 de novembro de 2025

Deputado Afonso Fernandes

SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, no 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AC
Tel.: 68 4076-4077 1 E-mail:  dep. afonso.femandesaI.ac.Ieq.br